i Miletici în anul 1861, păşeşte ca de
putat congresual în congresul din Cár*
loviţ, menit de-a determina ţinuta po
litică a Sârbilor şi intrarea în reich«-* 1
rath. .-»nid -nqa aesw u <ş wţuu

Pag. 78 S i b i i u , Marti, r Rí B U N A 30 Ianuarie (12 Februarie) 1901 Nr. 20

Birocraţia sârbă dependentă în multe
privinţe de guvern în frunte cu consi-
liarul Stoiakovici, aderent al constituţiei
lui Schmerling, considerând că situaţia
politică pentru poporul sârb ar pută fi
mai favorabilă în Austria ca stat emi
namente cultural, în frunte ou o dina
stie